РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » октября 2023 г. № 622
город Балей

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.8 Закона Забайкальского
края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере
образования», Приказа Министерства образования, науки и молодёжной
политики от 04.09.2023 года № 597 «О внесении изменений в приложение к
приказу Министерства образования, науки и молодёжной политики
Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671», в целях индексации
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, ст.24 Устава муниципального
района «Балейский район», администрация муниципального района
«Балейский район»
п о с т а н о в л я е т :
1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей ( законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность в следующих размерах ( Приложение).
2. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми- инвалидами,

детьми-сиротами, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

района «Балейский район» от 08.04.2022 г. № 233 « Об установлении платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

присмотр и уход-за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2023 года.
5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте муниципального района «Балейский район».

6. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская
новь»,

Глава муниципального района
«Балейский район»

вТ.И.Турина
тел.: 8 (30232) 5-13-48

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Балейский район»
от «QJ » O'tfTlUOhX 2023г. №

Размер
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность

№
п/п

Н а и м е и о в а и и е у ч р ежд е н и я Оплата за 1 день
пребывания ребёнка в

д оо
1 МКДОУ «Детский сад № 5 «Берёзка» 1 34 руб.
2 МКДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №

7 «Солнышко»
134 руб.

3 МКДОУ «Детский сад № 9 «Золотинка» 134 руб.
4 МКДОУ «Детский сад № 10 «Алёнушка» 134 руб.
5 МКДОУ «Детский сад № 12 «Ястребок» 134 руб.
6 МКДОУ «Детский сад №13 «Чайка»

общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением физического развития детей, 2
категории»

134 руб.

7 МКДОУ «Детский сад № 14 «Золотой ключик» 134 руб.
8 МКОУ «Н-Кокуйская ООШ» (структурное

подразделение: «Нижне-Кокуйский детский сад»)
1 10 руб.

9 МКОУ «Матусовская ООШ» (структурное
подразделение: «Матусовский детский сад»)

1 10 руб.

10 МКДОУ «Ундино-Посельский детский сад» 1 10 руб.
1 1 МКДОУ «Подойницынский детский сад» 1 10 руб.
12 МКДОУ «Ундинский детский сад» 1 10 руб.
13 МКОУ «Ильдиканская СОШ» (структурное

подразделение: «Нижне-Ильдиканский детский
сад»)

1 10 руб.

14 МКДОУ «Казаковский детский сад» 1 10 руб.
15 МКОУ «Жидкинская ООШ» (структурное

подразделение: «Жидкинский детский сад»)
1 10 руб.